
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 187

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 24 DEL 12-05-2017

OGGETTO: Voltura Concessione terre collettive del Comune di Amatrice adibite a
pascolo localita' S. Lorenzo - Subentro dalla Ditta Ranaglia Pietro alla Ditta
Ranaglia Francesco.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n° 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 28.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 ;

VISTO il Decreto Sindacale n° ___ del __.__.____ con il quale è stata attribuita la
Responsabilità del Settore “Urbanistica ed Edilizia Privata” all’Ing. Romeo Amici;

PREMESSO CHE:

a seguito del sisma del 24 agosto 2016 gli edifici del comune di Amatrice sono stati dichiarati
in gran parte inagibili e in particolare l’edificio comunale è crollato rendendo impossibile
recuperare la documentazione e gli archivi in esso custoditi

ricordato che alla Ditta Ranagli Pietro era stata concesso quale fida pascolo una
porzione del terreno riportato in catasto al foglio 10 particella 06 per una superficie di
mq 19000 della località S Lorenzo;



Vista la richiesta di subentro alla concessione delle terre collettive del Comune di
Amatrice adibite a pascolo in localita' S Lorenzo dalla ditta "Ranaglia Pietro”, alla
Ditta “ Ranaglia Francesco nato a Amatrice il 06/09/1984 figlio del precedente
concessionario;

Atteso tale subentrato è avvenuto in data 01.01.2017 avendone rilevato l'azienda
agricola;



Ribadito che al momento il comune è impossibilitato all’estrazione dei dati necessari
alla ricostruzione delle fide rilasciate agli agricoltori del territorio comunale





atteso che con delibera di G. C. 34 del 07.03.2013 si provvedeva all’assegnazione
delle terre collettive di proprietà Comuna e in particolare al Sig. Ranaglia Pietro nata
ad Amatrice (RI) il 24/09/1954 e residente in Amatrice, nella frazione di Casale -
Codice Fiscale RNGPTR54P24A258M, , per gli anni 2013, 2014, 2015, 2016, 2017,
la superficie pascolatica di mq 19000 in loc. S. Lorenzo foglio 10 part. 6 da utilizzare
in via indicativa ed a gravare con il bestiame di sua proprieta', fatto salvo il diritto
degli altri componenti/fidatari per la restante parte la collettivita';

Attestata la regolarita'della documentazione giustificativa;

Che sull'ímpegno non verranno eseguite ulteriori liquidazioni;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di volturare la concessione per fida pascolo della località S. Lorenzo individuata la
foglio 10 part. 6 parte già concessa al Sig. Ranaglia Pietro al Figlio Ranaglia Francesco nato a
Amatrice il 06/09/1984 c.f. RNGFNC84P06A258D attuale intestatario della azienda agricole
Ranaglia

3°) – di dare mandato agli uffici comunali di provvedere agli aggiornamenti del caso ;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 12-05-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-08-2017
REG. 1071

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.24 del 12-05-2017 AMATRICE

Pag. 2



 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.24 del 12-05-2017 AMATRICE

Pag. 3


